Gemeinde Timmendorfer Strand

Der Bürgermeister



Patengemeinde der Stadt Ratzebuhr und der Gemeinde Misdroy in Pommern

Gemeinde Timmendorfer Strand • Postfach 11 06 • 23661 Timmendorfer Strand

Öffnungszeiten:

Dienstag

Montag 08.30 - 12.00 Uhr und

14.00 - 17.00 Uhr 08.30 - 12.00 Uhr

Mittwoch geschlossen

Donnerstag 08.30 - 12.00 Uhr und 14.00 - 17.00 Uhr Freitag 08.30 - 12.00 Uhr

Sonst nach Vereinbarung

Fachdienst: Sicherheit und Ordnung **Sachbearbeiter(in)**: Frau Wendt

(0 45 03) 807-137

E-Mail: d.wendt@timmendorfer-strand.org

Aktenzeichen: 1301 Datum: 20.12.2024

Pressemitteilung:

Seniorenpässe 2025 können abgeholt werden

Die Seniorenpässe der Gemeinde Timmendorfer Strand für das Jahr 2025 können ab Montag, 6. Januar 2025 von Einwohnerinnen und Einwohnern ab dem 60. Lebensjahr am Empfang des Rathauses, Strandallee 42, gegen Vorlage des Personalausweises und Zahlung einer Schutzgebühr in Höhe von 3 € erworben werden. Der Seniorenpass enthält Termine von regelmäßigen Treffen der Seniorengruppen, Hinweise zum Seniorensport, verschiedene Ermäßigungen bei Eintrittsgeldern und berechtigt zur Teilnahme an Seniorenfahrten der Gemeinde Timmendorfer Strand. Gegen Vorlage eines entsprechenden Nachweises über Leistungsbezug (z.B. Grundsicherung oder Wohngeld) kann ein Bestätigungsvermerk im Seniorenpass erfolgen, der den Passinhaber dazu berechtigt, eine 50%ige Ermäßigung auf die Eintrittsgelder des Niendorfer Schwimmbades und auf die Teilnahmegebühr bei kostenpflichtigen Veranstaltungen des Seniorenbeirates Timmendorfer Strand zu erhalten.

23669 Timmendorfer Strand